CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo

Email: legislativoOcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO
Nº 693/2023

APROVADO

Providencie-se a respeito

.d033
Sala das sessões 3 Q del. [2 d

Senhor Presidente,

Nobres Pares,

Tem o presente requerimento o escopo de solicitar a Excelentíssima

Senhora Secretária de Esporte do Estado de São Paulo, Coronel Helena dos Santos Reis a

possibilidade de conceder ao Município de Pirassununga/SP a entrega de uma Arena Lazer.

Nosso município, possui aproximadamente 74.000 habitantes, fica

localizado no interior de São Paulo, mas possui apensas um espaço com essa modalidade arena

Lazer, além do CEFE Médici que possui algumas modalidades esportivas, onde nossos jovens

podem exercer alguma atividade física.

E cediço que a SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER tem por

finalidade apoiar, desenvolver e incentivar as práticas esportivas e de lazer nos Municípios.

Esse projeto de Arena Lazer vem consolidar a integração entre a

comunidade permitindo, a prática esportiva e recreação para todos primando por uma vida mais

saudável, para que os nossos jovens se oportunizem dessa modalidade esportiva, com

desenvolvimento pleno, e competitivo, é que, solicitamos humildemente a Vossa Excelência uma

Arena Lazer para nosso Município.

Assim sendo, REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, seja

aprovado o presente e posteriormente encaminhado a solicitar a Excelentíssima Senhora

Secretária de Esporte do Estado de São Paulo, Coronel Helena dos Sa Reis para que

interceda por Pirassununga, visando a entrega de uma Arena Lazer.

Luciana Bajistá “ Luciana Batista”

£ Vereadora